

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 796 978,30 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
I. Valoarea utilajului						
1	REMAK	Ventilator RP 90-50/45-6D	buc	1,00	20 685,20	20 685,20
2	REMAK	Ventilator RP 60-35/31-4D	buc	1,00	12 003,00	12 003,00
3	REMAK	Ventilator RP 70-40/35-4D	buc	1,00	17 850,50	17 850,50
4	Soler&Pala	Ventilator CRHT/4-400	buc	3,00	7 365,50	22 096,50
5	Soler&Pala	Ventilator CRHT/4-355	buc	1,00	6 354,00	6 354,00
6	Soler&Pala	Ventilator TD 500/160	buc	4,00	1 823,00	7 292,00
7	Soler&Pala	Ventilator HCM-225N	buc	4,00	685,00	2 740,00
8	Soler&Pala	Ventilator Decor 300	buc	2,00	452,60	905,20
9	Soler&Pala	Ventilator Decor 200	buc	2,00	385,00	770,00
10	Soler&Pala	Ventilator Decor 100	buc	5,00	285,00	1 425,00
11	Vents	Ventilator NV100T	buc	16,00	185,60	2 969,60
12	REMAK	Calorifer VO 90-50	buc	1,00	6 854,00	6 854,00
13	REMAK	Calorifer VO 60-35	buc	1,00	3 125,60	3 125,60
14	REMAK	Calorifer VO 70-40	buc	1,00	3 678,00	3 678,00
15	REMAK	Clapeta LK 90-50	buc	1,00	2 396,00	2 396,00
16	REMAK	Clapeta LK 60-35	buc	1,00	1 325,00	1 325,00
17	REMAK	Clapeta LK 70-40	buc	1,00	1 586,00	1 586,00
18	REMAK	Filtru VFK 90-50	buc	1,00	1 735,00	1 735,00
19	REMAK	Filtru VFK 60-35	buc	1,00	1 125,00	1 125,00
20	REMAK	Filtru VFK 70-40	buc	1,00	1 236,00	1 236,00
21	REMAK	Гибкаиа вставка DV 90-50	buc	2,00	685,50	1 371,00
22	REMAK	Гибкаиа вставка DV 60-35	buc	2,00	485,50	971,00
23	REMAK	Гибкаиа вставка DV 70-40	buc	2,00	496,00	992,00

24	REMAK	Jaluzele de ventilare PZ 90-50	buc	1,00	1 625,00	1 625,00
25	REMAK	Jaluzele de ventilare PZ 60-35	buc	1,00	1 152,00	1 152,00
26	REMAK	Jaluzele de ventilare PZ 70-40	buc	1,00	1 120,00	1 120,00
27	REMAK	Шумоглушитель TKU 90-50	buc	1,00	4 396,00	4 396,00
28	REMAK	Шумоглушитель TKU 60-35	buc	1,00	2 565,00	2 565,00
29	REMAK	Шумоглушитель TKU 70-40	buc	1,00	3 385,00	3 385,00
30	Soler&Pala	Приточный кларан ECA RA 45	buc	5,00	1 326,00	6 630,00
31	Sistemair	Clapan antiincendiar KTY 400*400	buc	2,00	2 754,00	5 508,00
32	Sistemair	Кран шаровый Belimo R 311 с эл. приводом LR 24-SR DN 15	buc	1,00	3 245,00	3 245,00
33	Sistemair	Кран шаровый Belimo R 312 с эл. приводом LR 24-SR DN 20	buc	2,00	3 220,00	6 440,00
34	Grundfoss	Насос с эл. двигателем UPS 32-60	buc	3,00	2 352,00	7 056,00
35	Danfoss	Балансировочный клапан MSV-M DN 40	buc	2,00	1 785,50	3 571,00
Total			Lei		168 178,60	
Cheltueli de depozitare			1,5 %		0,00	
Total Valoarea utilajului					168 178,60	
Inclusiv salariu					0,00	
2. Lucrari de montare						
36	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugale, cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic	buc	40,00	796,20	31 848,01
37	IB08A	Aeroterma de perete sau de tavan functionind cu apa calda, racordata cu flansa, avind puterea calorica de pina la 8,0 kw, Calorifer	buc	3,00	408,19	1 224,58
38	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg Clapan	buc	3,00	677,38	2 032,15
39	VC10A	Montarea filtrului de aer, cu saci pentru instalatii de desprafuire, montat pe conducte de aspiratie ale ventilatorului (FSA), pentru filtrare, avind un debit de aer tratat de 2 500 mc/h pentru 23,6 mp suprafata de filtrare tip ICMA	buc	3,00	865,42	2 596,26
40	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii elastici din cauciuc Гибкая вставка	buc	6,00	327,38	1 964,29
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Jaluzele de ventilare PZ 60-35	buc	3,00	88,80	266,40
42	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc	3,00	74,56	223,69
43	VC10A	Montarea filtrului de aer, cu saci pentru instalatii de desprafuire, montat pe conducte de aspiratie ale ventilatorului (FSA), pentru filtrare, avind un debit de aer tratat de 2 500 mc/h pentru 23,6 mp suprafata de filtrare tip ICMA Clapan antiincendiar KTY 400*400	buc	2,00	865,42	1 730,85
44	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw Приточный кларан	buc	5,00	619,26	3 096,29
45	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2 Кран шаровый Belimo"	buc	1,00	162,40	162,40
46	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" Кран шаровый Belimo	buc	2,00	165,65	331,30

47	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor,	buc	3,00	236,42	709,25
48	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1"	buc	3,00	203,89	611,67
49	AcC03A	Montarea pe postament existent a motoarelor electrice care actioneaza pompe sau alte agregate, avind puterea de 0,25-2,8 kw	buc	3,00	66,75	200,26
50	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm Danfoss	buc	2,00	298,98	597,95
Total			Lei		47 595,35	
Asigurarea sociala			24 %		8 955,53	
Transportarea materialelor			10 %		620,91	
Total					57 171,79	
Cheltueli de regie			76 %		28 359,19	
Total					85 530,98	
Beneficiu de deviz			6 %		5 131,85	
Total					90 662,83	
Total Lucrari de montare					90 662,83	
Inclusiv salariu					37 314,72	
3. Lucrari sanitare						
3.1. Ventilarea						
51	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Дифузор DP 530*600 VENTUS	buc	8,00	297,45	2 379,63
52	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou ORG 100*150 VENTUS	buc	4,00	74,31	297,26
53	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou ORG 100*200 VENTUS	buc	1,00	80,19	80,19
54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou ORG 150*200 VENTUS	buc	4,00	97,16	388,62
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou ORG 200*450 VENTUS	buc	6,00	164,40	986,42
56	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou ORG 300*350 VENTUS	buc	1,00	168,43	168,43
57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou ORG 400*100 VENTUS	buc	6,00	121,47	728,84
58	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou ORG 600*250 VENTUS	buc	4,00	188,38	753,50
59	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou NUP 300*300 VENTUS	buc	1,00	156,26	156,26
60	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou ORG 350*350 VENTUS	buc	1,00	177,81	177,81

61	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou NUP 600*600 VENTUS	buc	4,00	277,75	1 111,02
62	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou MB100bBP VENTUS	buc	1,00	68,74	68,74
63	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou MB125 Бдс VENTUS	buc	2,00	68,41	136,81
64	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou MB506 B VENTUS	buc	6,00	57,27	343,64
65	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	6,90	314,69	2 171,35
66	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Deflector d 500 mm	buc	4,00	1 217,56	4 870,22
67	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Deflector d 315 mm	buc	1,00	356,46	356,46
68	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de VII 2-16 d 500 mm	buc	4,00	3 599,25	14 397,00
69	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de VII 2-14 d 400 mm	buc	3,00	3 559,45	10 678,35
70	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de VII 2-13 d 250 mm	buc	1,00	2 610,25	2 610,25
71	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de VII 2-12 d 250 mm	buc	1,00	2 209,65	2 209,65
72	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de VII 2-11 d 200 mm	buc	3,00	2 055,45	6 166,35
73	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	33,00	332,21	10 962,77
74	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2	133,00	269,50	35 844,09
75	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2	38,00	273,28	10 384,70
76	VA02G	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 1600 - 2500 mm	m2	3,00	347,52	1 042,55
77	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	7,00	312,87	2 190,07
78	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2	56,97	89,39	5 092,33
79	IzH40B	Izolarea cu pinza perforata din fibre de sticla	m3	1,82	865,42	1 575,06

		marca "HPST-2,5" a conductelor de diametru mai mare de 25 mm b-30mm				
80	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, Фольгоруберонд	m2	66,50	52,94	3 520,19
Total			Lei			121 848,56
Total Ventilarea						121 848,56
Inclusiv salariu						45 623,97
3.2. Incalzirea						
81	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica Termo 500/130	m2	51,73	593,36	30 694,58
82	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica Termo 800/130	m2	14,95	644,15	9 630,03
83	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	66,68	55,96	3 731,34
84	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	111,00	38,58	4 282,43
85	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кларан баланс d1/2" V 5000Y Honeywell	buc	5,00	364,42	1 822,09
86	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кларан баланс d1/2" V 5010Y Honeywell	buc	5,00	435,82	2 179,09
87	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кларан баланс d 3/4" V 5000Y Honeywell	buc	4,00	415,95	1 663,80
88	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кларан баланс d 3/4" V 5010Y Honeywell	buc	4,00	539,85	2 159,40
89	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кларан баланс d 1" V 5000 Y Honeywell	buc	4,00	439,85	1 759,40
90	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Кларан баланс d 1" V 5010 Y Honeywell	buc	4,00	536,63	2 146,54
91	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Спускной кран Giacomini Dn 1/2	buc	31,00	96,51	2 991,82
92	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, Авртомат, воздухоотвотчик 1/2 Giacomini	buc	20,00	93,43	1 868,58
93	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан угловой ручной d 1/2 Giacomini	buc	18,00	95,48	1 718,71
94	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан отсечной d 1/2 Giacomini	buc	41,00	10,22	418,87
95	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, Головка термостат R 470 Giacomini	buc	23,00	143,41	3 298,41
96	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, Клапан термостат R 401 Giacomini	buc	23,00	105,47	2 425,79
97	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"	m	15,00	41,55	623,28
98	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru	m	110,00	53,88	5 927,27

		instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"				
99	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4"	m	20,00	68,30	1 366,02
100	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2"	m	45,00	72,56	3 265,42
101	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2"	m	20,00	75,92	1 518,37
102	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex d 18mm	m	15,00	40,11	601,67
103	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex d 25mm	m	110,00	39,25	4 317,33
104	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex d 32mm	m	20,00	43,74	874,72
105	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex d 38mm	m	45,00	47,09	2 119,04
106	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex d 45mm	m	20,00	50,44	1 008,83
107	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PPR d16*2.7mm	m	200,00	24,68	4 936,10
108	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PPR d20*3.1 mm	m	115,00	25,62	2 946,04
109	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PPR d 25*4mm	m	70,00	35,75	2 502,84
110	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PPR d 32*5.4mm	m	70,00	47,65	3 335,74
111	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PPR d 40*6.7	m	30,00	63,26	1 897,81
112	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	510,00	7,37	3 756,30
113	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	185,00	9,08	1 678,91
Total			Lei			115 466,57
Total Incalzirea						115 466,57
Inclusiv salariu						30 254,53

3.3. Incalzirea caloriferelor						
114	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан MSV- I DN 1 1/4" Donfoss	buc	1,00	1 336,44	1 336,44
115	ID05A	Robinet cu setar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, Клапан MSV 1 DN 40mm Donfoss	buc	2,00	1 683,97	3 367,95
116	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан MSV- M DN 1 1/4" Donfoss	buc	1,00	1 036,44	1 036,44
117	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" R74A Giacomini	buc	2,00	484,24	968,47
118	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1 1/4" R74A Giacomini	buc	1,00	394,78	394,78
119	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Спускной кран Giacomini DN 1/2"	buc	3,00	96,40	289,21
120	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, Автомат, воздухоотводчик 1/2" Giacomini	buc	9,00	92,51	832,58
121	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d 1 1/2" R250D Giacomini	buc	2,00	295,24	590,47
122	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d 1 1/4" R250D Giacomini	buc	1,00	245,03	245,03
123	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2"	m	5,00	72,24	361,19
124	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2"	m	10,00	60,03	600,34
125	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui 57 x 3,0 mm	m	4,00	97,39	389,55
126	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76 x 3,0 mm	m	120,00	125,29	15 035,17
127	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	15,00	9,08	136,13
128	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	124,00	10,79	1 337,35
129	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, Armaflex d 38 mm	m	5,00	48,77	243,87
130	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, Armaflex d 45 mm	m	10,00	52,30	523,03

131	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex d 57 mm	m	4,00	59,72	238,87
132	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex d 76 mm	m	120,00	75,73	9 087,23
Total			Lei		37 014,10	
Total Incalzirea caloriferelor					37 014,10	
Inclusiv salariu					12 012,23	
3.4. Распределительные гревенкй						
133	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, Заслонка дисковая DN 65 mm Donfoss	buc	2,00	1 337,19	2 674,39
134	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d 1/2 R250D Giacomini	buc	2,00	68,74	137,48
135	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d 3/4 R250D Giacomini	buc	2,00	96,85	193,70
136	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d 1 1/2 R250D Giacomini	buc	2,00	200,63	401,27
137	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, Кран шаровый d 2 1/2 R250D Giacomini	buc	4,00	1 288,39	5 153,56
138	IC46A	Distribuitoar - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat d108-4mm	buc	2,00	1 749,56	3 499,11
139	IA18B	Armatari fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc	2,00	148,21	296,41
140	IA18A	Armatari fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda	buc	2,00	134,72	269,43
141	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru Трехходовой кран для манометра d 1/2 11b18 bk	buc	10,00	41,37	413,66
142	IA18J	Armatari fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi Отворные устр-ва	buc	16,00	54,59	873,50
143	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	150,00	27,33	4 099,66
Total			Lei		18 012,17	
Total Распределительные гревенкй					18 012,17	
Inclusiv salariu					3 075,37	
Total			Lei		292 341,40	
Asigurarea sociala			24 %		21 831,86	
Transportarea materialelor			10 %		19 770,18	
Total					333 943,44	
Cheltueli de regie			14,5 %		48 421,80	
Total					382 365,24	
Beneficiu de deviz			6 %		22 941,91	
Total					405 307,15	
Total Lucrari sanitare					405 307,15	
Inclusiv salariu					90 966,10	
Total			Lei		664 148,58	
TVA			20 %		132 829,72	

